神発 1450 号

平成 29年 12月 25日

地区コミッショナー 各位

各団団委員長 各位

（地区事務局経由）

神奈川連盟県コミッショナー 清水 裕

平成 30年度登録時の登録前研修（e -ラーニング）の実施について

 前 略 本日、日本連盟より「平成 30年度登録前研修につきまして、当連盟ホ

ームページ内の特設ページが更新されましたのでお知らせいたします。」とのメー

ルが小職宛に来ました。 当該 HP には、「平成 30 年度の加盟登録のため、全指

導者は、登録前研修が必須となります。」とあり、昨年度に引き続き、今年度も登

録前に登録前研修（e‐ラーニング）を実施することが必要であるとのことです。

 日本連盟はこれまで、平成 30年度にも e-ラーニングを実施するのかどうか、明

確にしてきませんでしたが、HPの更新という形で連絡がきました。全指導者への

対応を求めるには遅きに失している感があり、大変申し訳ありませんが、ご対応

くださるようお願い申し上げます。

草々

記

1. 受講対象者

(ア) 隊指導者や団委員、育成会員、役員等の全指導者

(イ) 副長補等を従登録しているローバースカウト

2. 受講方法

登録前研修は下記の２つの方法で実施できます。

(ア) e -ラーニング

e -ラーニングとは、インターネットを利用した学習形態のことです。基

本的にはこの方法で実施してください。受講修了後に修了証（PDF）が

発行されますので、団所属の指導者等は、各団委員長へ報告・提出して

ください。

(イ) テキスト版（ページ下部各種資料よりダウンロードできます）

オンラインで受講できない方にはテキスト版の用意があります。インタ

ーネットに詳しい団関係者にご協力いただき、ダウンロードのうえ、研

修を実施してください。実施後、団所属の指導者等は、同意書を各団委

員長に提出してください。

3. その他不明の点は、以下の日本連盟 HPをご覧ください。

https://www.scout.or.jp/sfh/

以上